

単 価 合 意 書

令和7年7月25日に契約した福井河川国道事務所管内ネットワーク設備設置他工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年 8月 6日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市問屋町2丁目43番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社 執行役員支社長 小野田 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【本郷地区】		式	1		33,942,920	
ネットワーク設備		式	1		23,510,802	
ネットワーク装置		式	1		23,510,802	
端末系L3-SW	固定型タイプB	台	4	2,844,789	11,379,156	
端末系L2-SW	固定型タイプB	台	2	1,404,041	2,808,082	
キ〖カ〖ヒューズネット長距離インタフェース		枚	4	1,293,920	5,175,680	
L2-SW	支給品、固定型、SFP対応型	台	1	0	0	
キ〖カ〖ヒューズネット中距離インタフェース		枚	4	1,036,971	4,147,884	
CCTV設備		式	1		10,432,118	
CCTV装置		式	1		10,432,118	
HDIPカメラ装置	ボール取付形、景観色	台	1	4,967,370	4,967,370	
L2-SW	屋外用、SFP×2付、1Gbps	台	1	1,238,860	1,238,860	
分電盤	景観色	面	1	692,843	692,843	
屋外用無停電電源装置	140W、寒冷地型、景観色	台	1	3,533,045	3,533,045	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器単体費		式	1		33,942,920	
電子応用設備		式	1		4,305,531	
【本郷地区】		式	1			
ネットワーク設備工		式	1		389,647	
ネットワーク装置設置工		式	1		302,786	
L3-SW据付調整		台	2	45,571	91,142	
L3-SW据付調整（2台目以降補正あり）		台	2	31,898	63,796	
L2-SW据付調整		台	2	45,571	91,142	
L2-SW据付調整（2台目以降補正あり）		台	1	31,898	31,898	
SFP据付調整		枚	1	10,333	10,333	
SFP据付調整（2枚目以降補正あり）		枚	2	7,227	14,454	
支給品運搬		式	1		21	
ネットワーク装置撤去工		式	1		86,861	
L3-SW撤去		台	3	10,333	30,999	
L3-SW撤去（2台目以降補正あり）		台	2	7,228	14,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L2-SW撤去		台	2	10,333	20,666	
L2-SW撤去（2台目以降補正あり）		台	1	7,228	7,228	
SFP撤去		枚	1	2,125	2,125	
SFP撤去（2枚目以降補正あり）		枚	1	1,517	1,517	
帯域制御装置撤去		台	1	3,664	3,664	
帯域制御装置撤去（2台目以降補正あり）		台	1	2,564	2,564	
メディアコンバータ撤去		個	1	2,125	2,125	
メディアコンバータ撤去（2個目以降補正あり）		個	1	1,517	1,517	
CCTV設備工		式	1		1,254,639	
CCTV装置設置工		式	1		383,117	
HDIPカメラ装置据付調整		台	1	72,973	72,973	
HDIPカメラ装置用機側装置据付調整		台	1	37,707	37,707	
L2-SW調整		台	1	24,914	24,914	
分電盤取付	ホール取付	面	1	18,959	18,959	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外用無停電電源装置据付調整		台	1	50,169	50,169	
屋外用無停電電源装置用架台	景観色	台	1	178,395	178,395	
支柱設置工		式	1		257,836	
支柱設置	10-19-5.0	本	1	170,045	170,045	
自在バント（材料のみ）	IBT-212	個	7	572.6	4,008	
点検台（材料のみ）	プラットフォーム、大型	個	1	83,783	83,783	
光ケーブル敷設工		式	1		251,890	
光地中配線	SM-8C	m	38	607.5	23,085	
光管内配線	SM-8C	m	2	768.7	1,537	
光ケーブル成端	57-7以下	箇所	1	29,769	29,769	
光ケーブル後分岐接続	20C以下	箇所	1	116,085	116,085	
光ケーブル伝送損失試験	20C以下	方向	2	17,013	34,026	
光ケーブル接続損失試験	20C以下	対向	2	23,694	47,388	
配管・配線工		式	1		116,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	CV5.5mm2-2C					
		m	5	1,515	7,575	
管内配線	IV3.5mm2					
		m	2	341.4	682	
屋外配管	G28					
		m	16	3,529	56,464	
屋外配管	#30					
		m	3	2,352	7,056	
屋外配管	HIVE16					
		m	2	992	1,984	
地中配管	FEP30					
		m	32	348.2	11,142	
地中配管	HIVE16					
		m	1	1,257	1,257	
エントランスキャップ (材料のみ)	G28用					
		個	2	1,624	3,248	
異種管継手 (材料のみ)	FEP30-G28用					
		組	1	4,441	4,441	
防水ボックスコネクタ (材料のみ)	#30用					
		個	7	468	3,276	
防水ユニオンカップ リンク (材料のみ)	#30用					
		個	6	553.3	3,319	
2号コネクタ (材料のみ)	HIVE16用					
		個	1	67.9	67	
ヘルマウス (材料のみ)	FEP30用					
		個	1	468	468	
接地設置	D種					
		極	1	7,761	7,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設標識シート敷設	W=150、2倍折	m	32	256.3	8,201	
作業土工		式	1		244,855	
床掘り		m3	11	1,893	20,823	
埋戻し		m3	7	3,359	23,513	
保護砂		m3	2	8,865	17,730	
舗装版切断	As、15cm以下	m	63	620.7	39,104	
舗装版破碎	As、15cm以下	m2	16	186.2	2,979	
コンクリート削孔	Φ40	孔	1	759.3	759	
下層路盤（歩道部）	RC-40、t=100mm	m2	16	912.6	14,601	
表層（歩道部）	再生細粒度アスファルト混合物（13）t=50mm	m2	16	2,757	44,112	
屋外用無停電電源装置用基礎設置		基	1	35,807	35,807	
残土運搬処分		m3	3	10,892	32,676	
殻運搬処分	As殻	m3	0.9	14,168	12,751	
システム・インテグレーション		式	1		2,311,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム・インテグレーション		式	1		2,311,281	
システム・インテグレーション		式	1		2,311,281	
工場製品輸送工		式	1		70,202	
輸送工		式	1		70,202	
輸送(電気)	機器	式	1		70,202	
仮設工		式	1		279,762	
交通管理工		式	1		279,762	
交通誘導警備員		式	1		279,762	
直接工事費		式	1		4,305,531	
共通仮設費		式	1		547,801	
共通仮設費		式	1		72,446	
技術管理費		式	1		72,446	
道路施設台帳基本データ作成費		式	1		59,133	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		13,313	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		475,355	
純工事費		式	1		4,853,332	
現場管理費		式	1		2,096,885	
機器間接費		式	1		8,248,972	
技術者間接費		式	1		4,346,104	
機器管理費		式	1		3,902,868	
工事原価		式	1		24,569,932	
一般管理費等		式	1		4,445,106	
工事価格		式	1		79,700,000	
消費税相当額		式	1		7,970,000	
工事費計		式	1		87,670,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
【大良地区】		式	1		3,428,429	
道路防災設備						
		式	1		3,428,429	
簡易交通量計測装置						
		式	1		3,428,429	
計測部筐体	感知部、収容筐体					
		台	2	167,934	335,868	
路側筐体	処理部、データ蓄積部、上位伝送部、光接続部、収容架					
		台	1	2,129,004	2,129,004	
L2-SW	屋外用、SFP×2付、100Mbps					
		台	1	963,557	963,557	
機器単体費						
		式	1		3,428,429	
通信設備						
【大良地区】		式	1		789,144	
道路防災設備工						
		式	1		281,689	
簡易交通量計測装置設置工						
		式	1		143,963	
計測部筐体据付調整						
		台	1	34,284	34,284	
計測部筐体据付調整(2台目以降補正あり)						
		台	1	24,006	24,006	
路側筐体据付調整						
		台	1	60,759	60,759	
L2-SW調整						
		台	1	24,914	24,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工						
		式	1		111,183	
光ケーブル成端	5メートル以下					
		箇所	1	29,769	29,769	
光ケーブル伝送損失試験	20C以下					
		方向	2	17,013	34,026	
光ケーブル接続損失試験	20C以下					
		対向	2	23,694	47,388	
簡易交通量計測装置撤去工						
		式	1		26,543	
計測部筐体撤去						
		台	1	2,302	2,302	
計測部筐体撤去（2台目以降補正あり）						
		台	1	1,611	1,611	
路側筐体撤去						
		台	1	12,223	12,223	
L2-SW撤去						
		台	1	10,333	10,333	
現場発生品運搬						
		式	1		74	
システム・インテグレーション						
		式	1		204,118	
システム・インテグレーション						
		式	1		204,118	
システム・インテグレーション						
		式	1		204,118	
工場製品輸送工						
		式	1		70,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		70,202	
輸送（電気）	機器					
		式	1		70,202	
仮設工						
		式	1		233,135	
交通管理工						
		式	1		233,135	
交通誘導警備員						
		式	1		233,135	
直接工事費						
		式	1		789,144	
共通仮設費						
		式	1		86,261	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		86,261	
純工事費						
		式	1		875,405	
現場管理費						
		式	1		386,340	
機器間接費						
		式	1		1,053,489	
技術者間接費						
		式	1		429,471	
機器管理費						
		式	1		624,018	
工事原価						
		式	1		2,315,234	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
【坂ノ下地区】		式	1		2,407,976	
道路防災設備						
		式	1		2,407,976	
簡易交通量計測装置						
		式	1		2,407,976	
計測部筐体	感知部、収容筐体					
		台	2	167,934	335,868	
路側筐体	処理部、データ蓄積部、上位伝送部、収容架					
		台	1	2,072,108	2,072,108	
機器単体費						
		式	1		2,407,976	
通信設備						
【坂ノ下地区】		式	1		439,435	
道路防災設備工						
		式	1		136,098	
簡易交通量計測装置設置工						
		式	1		119,049	
計測部筐体据付調整						
		台	1	34,284	34,284	
計測部筐体据付調整(2台目以降補正あり)						
		台	1	24,006	24,006	
路側筐体据付調整						
		台	1	60,759	60,759	
簡易交通量計測装置撤去工						
		式	1		17,049	
計測部筐体撤去						
		台	1	2,302	2,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
計測部筐体撤去（2台目以降補正あり）		台	1	1,611	1,611	
路側筐体撤去		台	1	12,223	12,223	
現場発生品運搬		式	1		913	
工場製品輸送工		式	1		70,202	
輸送工		式	1		70,202	
輸送（電機）	機器	式	1		70,202	
仮設工		式	1		233,135	
交通管理工		式	1		233,135	
交通誘導警備員		式	1		233,135	
直接工事費		式	1		439,435	
共通仮設費		式	1		44,048	
共通仮設費（率計上）		式	1		44,048	
純工事費		式	1		483,483	
現場管理費		式	1		198,217	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		498,296	
技術者間接費		式	1		59,648	
機器管理費		式	1		438,648	
工事原価		式	1		1,179,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
【国吉城地区】		式	1		2,407,976	
道路防災設備						
		式	1		2,407,976	
簡易交通量計測装置						
		式	1		2,407,976	
計測部筐体	感知部、収容筐体					
		台	2	167,934	335,868	
路側筐体	処理部、データ蓄積部、上位伝送部、収容架					
		台	1	2,072,108	2,072,108	
機器単体費						
		式	1		2,407,976	
通信設備						
【国吉城地区】		式	1		440,067	
道路防災設備工						
		式	1		136,730	
簡易交通量計測装置設置工						
		式	1		119,049	
計測部筐体据付調整						
		台	1	34,284	34,284	
計測部筐体据付調整(2台目以降補正あり)						
		台	1	24,006	24,006	
路側筐体据付調整						
		台	1	60,759	60,759	
簡易交通量計測装置撤去工						
		式	1		17,681	
計測部筐体撤去						
		台	1	2,302	2,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
計測部筐体撤去（2台目以降補正あり）		台	1	1,611	1,611	
路側筐体撤去		台	1	12,223	12,223	
現場発生品運搬		式	1		1,545	
工場製品輸送工		式	1		70,202	
輸送工		式	1		70,202	
輸送（電機）	機器	式	1		70,202	
仮設工		式	1		233,135	
交通管理工		式	1		233,135	
交通誘導警備員		式	1		233,135	
直接工事費		式	1		440,067	
共通仮設費		式	1		44,048	
共通仮設費（率計上）		式	1		44,048	
純工事費		式	1		484,115	
現場管理費		式	1		198,217	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		498,296	
技術者間接費		式	1		59,648	
機器管理費		式	1		438,648	
工事原価		式	1		1,180,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【相田地区】		式	1		8,497,661	
CCTV設備		式	1		8,497,661	
CCTV装置		式	1		8,497,661	
HDIPカメラ装置	ボール取付形	台	1	3,193,506	3,193,506	
L2-SW	屋外用、SFP×2付、1Gbps	台	1	1,238,860	1,238,860	
分電盤		面	1	614,841	614,841	
屋外用無停電電源装置	140W、寒冷地型	台	1	3,450,454	3,450,454	
機器単体費		式	1		8,497,661	
電子応用設備		式	1		1,637,196	
【相田地区】		式	1		1,637,196	
CCTV設備工		式	1		1,041,700	
CCTV装置設置工		式	1		342,373	
HDIPカメラ装置据付調整		台	1	72,973	72,973	
HDIPカメラ装置用機側装置据付調整		台	1	37,707	37,707	
L2-SW調整		台	1	24,914	24,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分電盤取付	ボ－ル取付					
		面	1	18,959	18,959	
屋外用無停電電源装置据付調整						
		台	1	50,169	50,169	
屋外用無停電電源装置用架台						
		台	1	137,651	137,651	
支柱設置工						
		式	1		257,836	
支柱設置	10-19-5.0					
		本	1	170,045	170,045	
自在バ－ント（材料のみ）	IBT-212					
		個	7	572.6	4,008	
点検台（材料のみ）	プラットフォーム、大型					
		個	1	83,783	83,783	
光ケーブル敷設工						
		式	1		237,917	
光地中配線	SM-8C					
		m	15	607.5	9,112	
光管内配線	SM-8C					
		m	2	768.7	1,537	
光ケーブル成端	5ヶ－プ以下					
		箇所	1	29,769	29,769	
光ケーブル後分岐接続	20C以下					
		箇所	1	116,085	116,085	
光ケーブル伝送損失試験	20C以下					
		方向	2	17,013	34,026	
光ケーブル接続損失試験	20C以下					
		対向	2	23,694	47,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		103,037	
管内配線	CV5.5mm2-2C					
		m	5	1,515	7,575	
管内配線	IV3.5mm2					
		m	2	341.4	682	
屋外配管	G28					
		m	16	3,529	56,464	
屋外配管	#30					
		m	3	2,352	7,056	
屋外配管	HIVE16					
		m	2	992	1,984	
地中配管	FEP30					
		m	9	348.2	3,133	
地中配管	HIVE16					
		m	1	1,257	1,257	
エントランスキャップ [®] (材料のみ)	G28用					
		個	2	1,624	3,248	
異種管継手 (材料のみ)	FEP30-G28用					
		組	1	4,441	4,441	
防水ボックスコネクタ (材料のみ)	#30用					
		個	7	468	3,276	
防水ユニオンキャップ [®] リンク [®] (材料のみ)	#30用					
		個	6	553.3	3,319	
2号コネクタ (材料のみ)	HIVE16用					
		個	1	67.9	67	
ベルマウス (材料のみ)	FEP30用					
		個	1	468	468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接地設置	D種					
		極	1	7,761	7,761	
埋設標識シート敷設	W=150、2倍折					
		m	9	256.3	2,306	
作業土工						
		式	1		100,537	
床掘り						
		m3	4	1,893	7,572	
埋戻し						
		m3	3	3,359	10,077	
保護砂						
		m3	0.6	8,131	4,878	
舗装版切断	As、15cm以下					
		m	18	620.7	11,172	
舗装版破砕	As、15cm以下					
		m2	5	186.2	931	
コンクリート削孔	Φ40					
		孔	1	759.3	759	
下層路盤（歩道部）	RC-40、t=100mm					
		m2	5	928	4,640	
表層（歩道部）	再生細粒度アスファルト混合物（13）t=50mm					
		m2	5	2,942	14,710	
屋外用無停電電源装置用基礎設置						
		基	1	35,825	35,825	
残土運搬処分						
		m3	1	7,897	7,897	
殻運搬処分	As殻					
		m3	0.3	6,920	2,076	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム・インテグレーション		式	1		245,532	
システム・インテグレーション		式	1		245,532	
システム・インテグレーション		式	1		245,532	
工場製品輸送工		式	1		70,202	
輸送工		式	1		70,202	
輸送(電気)	機器	式	1		70,202	
仮設工		式	1		279,762	
交通管理工		式	1		279,762	
交通誘導警備員		式	1		279,762	
直接工事費		式	1		1,637,196	
共通仮設費		式	1		187,205	
共通仮設費(率計上)		式	1		187,205	
純工事費		式	1		1,824,401	
現場管理費		式	1		841,507	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		2,028,977	
技術者間接費		式	1		480,861	
機器管理費		式	1		1,548,116	
工事原価		式	1		4,694,885	